82 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 06-06-2016

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/2016/QĐ-UBND  Đắk Lắk, ngày 12 tháng 4 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định c  qu n  hực hiện  iệc xác nhận

 h y đổi  ào Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở  à  ài sản khác gắn liền với đất đã cấp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ  h ng tư số 23/2014/  -B N   ngày 19 tháng 5 năm 2014 của Bộ

 ài nguy n và   i trư ng quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Căn cứ  h ng tư số 02/2015/  -B N   ngày 27 tháng 01 năm 2015 của Bộ

 ài nguy n và   i trư ng quy định chi ti t một số điều của Nghị định số

43/2014/NĐ-CP và Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ;

Căn cứ  h ng tư Li n tịch số 15/2015/    -B N  -BN -B C ngày 04

tháng 4 năm 2015 của Bộ  ài nguy n và   i trư ng, Bộ Nội vụ  Bộ  ài chính hướng

dẫn chức năng  nhiệm vụ, quyền hạn  cơ cấu tổ chức và cơ ch  hoạt động của  ăn

phòng đăng ký đất đai trực thuộc Sở  ài nguy n và   i trư ng;

Theo đề nghị của Sở  ài nguy n và   i trư ng tại T  trình số 97/TTr-STNMT

ngày 11 tháng 3 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  ăn phòng đăng ký đất đai  Chi nhánh  ăn phòng đăng ký đất đai  tr n

địa bàn tỉnh có thẩm quyền thực hiện việc xác nhận thay đổi vào Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất (sau đây gọi

tắt là Giấy chứng nhận) đối với các trư ng hợp quy định tại Khoản 1 Điều 17 (trừ

trư ng hợp đính chính nội dung sai sót; chứng nhận bổ sung quyền sở hữu tài sản gắn

liền với đất vào Giấy chứng nhận đã cấp)  h ng tư số 23/2014/TT-B N   ngày 19

tháng 5 năm 2014 của Bộ  ài nguy n và   i trư ng quy định về Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất, cụ thể:

1   ăn phòng đăng ký đất đai thực hiện việc xác nhận thay đổi vào Giấy chứng

nhận đã cấp cho tổ chức  cơ sở t n giáo  ngư i Việt Nam định cư ở nước ngoài

doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài thực hiện dự án đầu tư tr n địa bàn tỉnh và

đóng dấu của  ăn phòng đăng ký đất đai

 CÔNG BÁO/Số 03+04/Ngày 06-06-2016 83

2  Chi nhánh  ăn phòng đăng ký đất đai các huyện, thị xã  thành phố thực hiện

việc xác nhận thay đổi vào Giấy chứng nhận đã cấp cho hộ gia đình  cá nhân  cộng

đồng dân cư  ngư i Việt Nam định cư ở nước ngoài được sở hữu nhà ở gắn liền với

quyền sử dụng đất ở tại Việt Nam và đóng dấu của Chi nhánh  ăn phòng đăng ký đất

đai

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quy t định này:

1.  ăn phòng đăng ký đất đai  Chi nhánh  ăn phòng đăng ký đất đai các

huyện  thị xã  thành phố chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ được giao đúng quy

định của pháp luật.

2. Sở  ài nguy n và   i trư ng chịu trách nhiệm kiểm tra  giám sát  ăn

phòng đăng ký đất đai  Chi nhánh  ăn phòng đăng ký đất đai các huyện  thị xã  thành

phố thực hiện nhiệm vụ được giao quy định tại Điều 1 của Quy t định này và định kỳ

hàng năm báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Điều 3. Chánh  ăn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở:  ài nguy n

và   i trư ng, Nội vụ   ài chính  Xây dựng, K  hoạch và Đầu tư  N ng nghiệp và

Phát triển N ng th n  Cục trưởng Cục thu  tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã  thành phố; Giám đốc  ăn phòng đăng ký đất đai  Giám đốc Chi nhánh

 ăn phòng đăng ký đất đai và Thủ trưởng các đơn vị  cá nhân có li n quan chịu trách

nhiệm thi hành Quy t định này

Quy t định có hiệu lực kể từ ngày 22 tháng 4 năm 2016./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị